
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.09.2019 №04МУ-р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской обла­
сти №ПЗ-571 «О внесении изме­
нения в часть 8 статьи 7 Закона 
Иркутской области «О порядке 
обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите­
лей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 
в Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-571 «О внесении 
изменения в часть 8 статьи 7 Закона Иркутской области «О порядке обес­
печения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями в Иркутской области», в соответствии со статьей 60 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-571 «О внесении измене­
ния в часть 8 статьи 7 Закона Иркутской области «О порядке обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми поме­
щениями в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-571 «О внесении измене­
ния в часть 8 статьи 7 Закона Иркутской области «О порядке обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми поме­
щениями в Иркутской области» в 1-м чтении и рассмотреть его во 2-м 
(окончательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы.

Председатель комитета И.А. Синцова


